2
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO LÃNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /NQ-HĐND
	TP Cao Lãnh, ngày     tháng  8 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường Nguyễn Văn Tre (đoạn đường Nguyễn Thái Học - đường Thiên Hộ Dương)

phường Hòa Thuận, thành phố Cao Lãnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO LÃNH

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 02

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 138/TTr-UBND ngày 04/8/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Đường Nguyễn Văn Tre (đoạn đường Nguyễn Thái Học - đường Thiên Hộ Dương); Báo cáo thẩm tra số 11/BC-HĐND ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân Thành phố và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường Nguyễn Văn Tre (đoạn đường Nguyễn Thái Học - đường Thiên Hộ Dương), với các nội dung chủ yếu sau đây:

1. Tên dự án: Đường Nguyễn Văn Tre (đoạn đường Nguyễn Thái Học - đường Thiên Hộ Dương).

2. Mục tiêu đầu tư: Từng bước xây dựng hoàn chỉnh kết cấu hạ tầng giao thông, phục vụ nhu cầu đi lại của người dân, góp phần phát triển kinh tế - xã hội địa phương.
3. Quy mô đầu tư:

Chiều dài tuyến khoảng 440m, tải trọng trục đơn 10 tấn, mặt đường nhựa, xây dựng 1 cầu (cống) tải trọng HL93. Hệ thống thoát nước (thoát nước mưa và thoát nước thải), hệ thống chiếu sáng, hào kỹ thuật, cây xanh và hệ thống an toàn giao thông (diện tích khoảng 1,6ha). San lấp mặt bằng khu dân cư cặp tuyến đường với diện tích khoảng 7,4ha.

4. Dự án nhóm: B.

5. Tổng vốn thực hiện dự án:                         273.665.170.000 đồng.

	a) Chi phí xây dựng
	86.788.000.000
	đồng;

	b) Chi phí quản lý dự án:
	1.459.616.000
	đồng;

	c) Chi phí tư vấn xây dựng:
	4.565.916.000
	đồng;

	d) Chi phí khác:
	1.426.974.000
	đồng;

	e) Chi phí dự phòng:
	14.136.076.000
	đồng;

	f) Chi phí GPMB:
	165.288.588.000
	Đồng.

6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Tỉnh hỗ trợ và ngân sách thành phố Cao Lãnh đối ứng.
7. Địa điểm thực hiện dự án: phường Hòa Thuận, thành phố Cao Lãnh.

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021 - 2024.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh tổ chức thực hiện theo Nghị quyết này.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Cao Lãnh khoá IX, kỳ họp thứ 02 thông qua ngày 20 tháng 8 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT/TU, UBND, BTTUBMTTQ VN Thành phố;

- Các Phòng: TC-KH, QLĐT, TN&MT;

- Ban QLDA & PTQĐ Thành phố;

- UBND phường Hòa Thuận;

- Lưu: VT, KTXH.
	CHỦ TỊCH

Phan Văn Thương

DỰ THẢO